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Visioner for Vigersted Menighedsråd  

Vigersted Menighedsråds fornemmeste vision er at medvirke til at tydeliggøre kirkens budskab. At gøre kir-
ken interessant og nærværende således at menigheden i højere grad kommer til kirkelige handlinger og ak-
tiviteter i og omkring kirken. Dette gerne i en kombination med kirkelige handlinger og aktiviteter i sogne-
gården.  

Vigersted menighedsråd vil arbejde for en helhedsplan, der kan udstikke rammerne for en indbydende og 
stringent kirkegård med et smukt udtryk omkring kirkebygningerne som samlet omfatter kapel, tiendelade, 
rejsestald, mindelund, sprøjtehus og sognegården inkl. gårdsplads og stor have. Der arbejdes hen imod en 
kirkegård, der rummer et parklignende udtryk bl.a. med inddragelse af nedlagte og tomme gravpladser. Og 
der arbejdes hen imod en inddragelse af den gamle præstegårdshave som tilgængelig for kirkegårdens besø-
gende.  

Vigersted Menighedsråd vil arbejde for en aktiv, levende og indbydende sognegård med aktiviteter, der hen-
vender sig til alle aldersklasser.  

Vigersted Menighedsråd vil ligeledes arbejde for at kirke og sognegård i endnu højere grad bliver en naturlig 
del af lokalsamfundet.  

Menighedsrådet vil arbejde for at udnytte Tiendeladen til aktive formål, så den ikke ligger ubrugt hen. F.eks.  
kunne det tænkes at have mindre kunstudstillinger i bygningen. Eller udlån til forfattere eller kunstmalere i 
perioder. Eller til ”Pilgrims-overnatninger”.  

Rejsestalden tænkes hele tiden vedligeholdt, så den ikke forfalder. Bygningen skal samtidig være indrettet til 
værksted og opbevaring af redskaber til gravergerningen. Og til opbevaring af bænke og havemøbler til kir-
kegården og haven. 

Merudgiftsønsker til budgettet: 

Forhøjelse af driftsudgiftsrammen for 2026: 

 Der anmodes om et tilskud kr. 112.500 til udarbejdelse af de indledende helhedsplaner for området om-
fattende kirkegård og sognegårdshave. Tilskuddet er baseret på et af kirkegårdskonsulent Karin Nygaard 
Corfitzen skønnet overslag over udgiften (inklusiv moms). Imødekommet af Provstiudvalget som forhø-
jelse af driftsudgiftsrammen. 

 Der ønskes en særskilt driftsbevilling til køb af nyt hækkeklippersystem til kirkegården. Pris inklusiv moms 
ifølge tilbud kr. 30.000. Imødekommet af Provstiudvalget som forhøjelse af driftsudgiftsrammen. 
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